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N:o 169.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 maj 1909. 
— — — — Andra Kammaren den 21 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående /ensäljning af lägenheter från förra 
militieboslället Björkö näs 1 och 2 i Östergötlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 143.)

Till Konungen.
i

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 208) af den 16 april 
1909 har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit 
Riksdagen medgifva,

dels att fjorton å en af förste landtmätaren Joh. Er. Linder år 
1907 öfver förra regementsskrifvarbostället Björkö n:is 1 och 2 iVreta 
Klosters socken af Östergötlands län med litt. a, b,. c, d, e, f, h, i, k, l,^m, n,
0 och p betecknade lägenheter må, lägenheten litt h med ett område åt 
53.3 ar, från egendomen afskiljas och med tillträdesrätt den 14 mars 1910 
eller, såvidt angår lägenhet, ' som ej genast finner köpare, å dag. där
efter, som Eders Kungl. Maj:t bestämmer, försäljas, lägenheten litt. d
1 enlighet med föreskrifterna i 6:te punkten af kungl. skrifvelsen, till 
domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att Ijäna 
till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jord- 
bruksdomäner till nuvarande innehafvaren A. W. Stenberg för en köpe
skilling af 155 kronor — att erläggas under loppet af tio år med en
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tiondel årligen — samt öfriga lägenheter enligt 8:de och följande punk
terna af samma kungl. skrifvelse, dock med iakttagande, att försäljning 
endast må ske under hand, där ej auktion erfordras för skiljande mellan 
två eller flera lika goda anbud, att till köpare endast må antagas mindre 
bemedlad eller obemedlad, som äger god frejd och gjort sig känd för 
arbetsamhet och hederlig vandel, att mer än en lägenhet icke må upp
låtas till samma person, samt att Eders Kungl. Maj:t skall äga förordna, 
huru med lägenhet, som ej genast finner köpare, skall förfaras tills 
don varder försåld;

dels att vid ifrågavarande lägenhetsförsäljningar skola träffas 
nödiga förbehåll om vägrättigheter samt beträffande sådana å utbjuden 
lägenhet befintliga åbjggnader, som ej tillhöra kronan;

dels och att de medel, som genom berörda försäljningar inflyta, 
må på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegen- 
domar användas till inköp af skogbärande eller till skogsbörd tjänlig 
mark.

De i förevarande proposition föreslagna afvikelser från stadgandena 
i kungl. skrifvelsen den 25 september 1896, angående bestämmelser att 
tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner, hafva tillkommit i ändamål att förhindra inköp af 
ifrågavarande lägenheter i spekulativt syfte. Och då hvad i sådant 
afseende föreslagits öfverensstämmer med de af Riksdagen, såsom i 
särskild skrifvelse anmäles, godkända bestämmelser, som innehåll^ uti 
propositionen n:o 41, angående grunder för åtgärder i syfte att åt 
mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egna- 
hemslägenheter från vissa kronoegendomar, har Riksdagen, som ej 
heller i ötrigt haft något att erinra mot förevarande framställning, 
bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 21 maj 1909.

Riksdagens Skrifvelse N:o 169.

Med undersåtlig vördnad.


